АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2019 г.                                                                                                 № 86
Об утверждении перечня муниципальных

 услуг, предоставляемых администрацией поселения

Руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области от 3 июня 2015 г. N 595-п "О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области" Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Октябрьского сельского согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 26.12.2011 №66 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Октябрьского сельского поселения» признать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее постановление.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                       В.В. Солдатов

Приложение

к постановлению Администрации

Октябрьского сельского поселения

от 30.05.2019 № 86
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Октябрьского сельского поселения

	1.
	Исполнение запросов пользователей - физических и юридических лиц - по архивным документам

	2.
	Присвоение адресов объектам адресации

	3.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

	4.
	Оформление договоров передача жилых помещений в собственность граждан

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков

	7.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	8.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без торгов

	9.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков

	10.
	Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	11.
	Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества

	12.
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов

	13.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности

	14.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Октябрьского сельского поселения, для личных и бытовых нужд

	15.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

	16.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

	17.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных и домовых книг

	18.
	Оформление договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

	19.
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	20.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	21.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	22.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	23.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями

	24.
	Выдача разрешения на производство земляных работ

	25.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	26.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом